
公益財団法人岐阜市国際交流協会 

 賛助会員加入のお願い  
 

当協会は、国際化に対応したまちづくりと、国際親善の発展に寄与することを目的と 

して、岐阜市における国際交流・多文化共生活動を推進しております。 

 つきましては、趣旨にご賛同いただき、賛助会員として当協会の活動にご支援賜ります

ようお願い申し上げます。 
 

 

 

１ 会  費  個人会員  １口  ３，０００円 

団体会員  １口 １０，０００円 

※毎年 10 月～翌年 3月に加入の場合、初年度のみ半額となります。 

 

２ 会員期間  毎年４月以降入会日から当該年度の３月３１日まで 

 

３ 特  典  ・「国際交流ニュースＧＩＦＵ」の送付（３～４回/年） 

・各種イベント情報の案内 

・協会主催事業への優待 

外国文化理解講座、交流会、英会話イベント“Evening English”など 

・当協会 website からのリンク貼り付け（団体会員のみ） 

・協賛店による各種サービス（詳細は裏面をご覧ください） 

 

４ 申込方法  (1)「入会申込書」に必要事項を記入の上、当協会までご返送ください。 

必要事項を、E メール又は FAX でお知らせいただいても結構です。 

        (2)「振込依頼書」に住所・氏名・金額等を記入の上、最寄りの金融機関 

（郵便局を除く）にて会費をお振込み、又は協会事務局までご持参ください。 

※十六銀行本支店での振込みの場合、振込手数料は不要です。 

(3)賛助会員の皆様には、「会員証」をお渡しします。 

 

５ 税法上の優遇措置 

当協会は公益財団法人の認定を受けており、賛助会費については、 

寄附金として税法上の優遇措置が適用されます。 

確定申告時に提出する「受領証明書」が必要な方はご連絡ください。 

（ただし、当協会は所得税の税額控除は受けられません。） 

 

６ そ の 他  「国際交流ニュースＧＩＦＵ」紙面にて、会員様の氏名・名称を掲載させて 

いただきます。 

掲載を希望されない場合は、お手数ですが下記までお申し出ください。 

 

 

        ＜お問い合わせ先＞ 公益財団法人岐阜市国際交流協会 

〒500-8076 岐阜市司町 40 番地 5 

みんなの森 ぎふメディアコスモス１階 

Tel/Fax：058-263-1741 

E-mail：gk3700cc@ccn.aitai.ne.jp 

 



英会話イベント“Evening English” 

 

概    要 当協会の外国人スタッフと少人数での英会話を通じ、参加者相互の交流を 

楽しむイベントです。 

開  催  日 毎月第３木曜日（祝日の場合は変更） 

時    間 午後７時～８時３０分 

場    所 みんなの森 ぎふメディアコスモス 1階ワイワイサークル 

定    員 １０名（予約先着順） 

参加可能人数 個人会員の場合は、賛助会員 1 名につき、１名同伴できます。 

団体会員の場合は、団体のメンバー３名まで参加いただけます。 

申し込み方法 ・電話又は直接協会にお申し込みください。 

・申込時に、次の項目をお伝え願います。 

会員番号、氏名、連絡先 

同伴者がいる場合はその人の名前（個人の場合） 

２人以上参加の場合は全員の名前（団体の場合） 

        ・開催前日までにお申し込みください。 

        ・先着順とさせていただき、申込時に定員内かどうかをお伝えします。 

 

 

 

協賛店による各種サービス 
 

   賛助会員証を提示すると、各種サービスを受けることができます。 

 
協賛店名 所在地・℡ 対象品目等 サービス内容 対象範囲 

ネパール料理 

オーガニック 

キッチン 

岐阜市茜部菱野 

3－191 

 

Tel:273-4980 

①ランチメニュー 

②ディナーメニュー 

③ディナー4 人 

以上の予約 

①８％割引 

②１０％割引 

③１人ナン１枚の 

プレゼント 

個人会員と 

その家族 

 

法人会員の 

社員とその家族 

インド料理 

ラサマンダ 

岐阜市此花町 

6-12 

ｵﾍﾟﾗｽ 

KONOHANA 1F 

 

Tel:242-9133 

 

利用料金 ８％割引 個人会員と 

その家族 

 

法人会員の 

社員とその家族 

マッサージ＆ヘナ 

サロン 

プラナ スペース 

岐阜市此花町 

6-12 

ｵﾍﾟﾗｽ 

KONOHANA 1F 

 

Tel:242-9180 

 

利用料金 １０％割引 個人会員と 

その家族 

 

法人会員の 

社員とその家族 

タイごはん 

ポーヤイ 

 

岐阜市徹明通 

1-26 

 

Tel:262-7005 

食事された方 

全員 

タイハーブティーの

提供 

個人会員と 

その家族 

 

法人会員の 

社員とその家族 

（2019 年 3 月現在） 


